
ull”

I Å ~I Å
I. I w

i •: — •

‘Det er blitt høst og med den er det tid for elgjakt. Dette bildet ble tatt i 1955 og viser et elgiag
söm har felt en elgokse med 10 spir og sine 300 kilo.

~EIg~n ble skutt på et vald i Nord-Trøndelag og kjører og hest ble leid for å kjøre den fram til bygda.
.~I élglaget står som nr. 2 fra venstre Alf Halseth, nr. 3 Gustav Kristiansen, nr. 4 Henrik Storodd,

elbu, og ytterst til høyre Gustav Granaas.
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Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning
min 60-årsdag.

Karen LØvås.

Hjertelig takk
for all deltakelse ved min kjære
hustru og vår mamma Olga Svart
aas’ bortgang.

Harald Svartaas.
Barna.

Dagmamma
søkes til Frode 2½ ar.
Henvendelse Karin Larsen, Lia,
Hommelvik.

Leilighet ønskes
i Hommelvik eller omegn.
Henvendelse Øystein Gundersen,
Hommelvik.

Tyttebær.
Det har i sommer og i høst vært

mere enn nok av tyttebær til alle.
Det har det også vært av annen
skogsbær som blåbær og bringebær,
med unntak av molter som det ikke
var for mye av. Mest er det plukket
av tyttebær, og selv om den ikke er
så rik på vitaminer er kjØttkaker
med rørt tyttebær noe vi setter pris
på.

Mangfoldige liter av tyttebær er
blitt plukket og ennå er det nok mye
å hente før fæsten setter inn. Skjønt
tyttebæra er best etter ei frostnatt
blir det hevdet, men da må den
plukkes med forsiktighet for den
har lett for å ry av når den har fått ei
frostnatt.

Ny lokalavis.
En ny lokalavis er startet i kom

munen med navn Malvikposten.
Avisa er partipolitisk uavhengig og
skal komme ut en gang i uka, hver
torsdag.

Ansvarlig utgiver er Olav N.
Svenning. Han skriver i det første
nummer av avisa at utgiverne i lik
het med mange andre har innsett
behovet for en lokalavis i Malvik og

at hensikten med Malvikposten må
være å skape et kontaktmedium for
malvikinger der alle kan slippe til
med sitt syn.

Med lokalstoff i avisene som
utgis i Trondheim og Stjørdal, og nå
med Malvikposten, skulle vi være
bra forsynt med lokalstoff i kom
munen. I tillegg til disse avisene har
vi også kommunens bygdeblad.

Stell pent med gravene.
Fra jeg var liten er jeg blitt vant

med at man skal stelle gravene i
slekten. Mine foreldre tok meg tid
lig med på kirkegården, jeg ble for-
trolig med at her lå de døde av min
slekt. Og for å ære deres minne
plantet vi pågravene om våren og la
på kranser til jul.

Det ble ingen plikt, men en kjær
handling, og vi tok oss tid til en
stille meditasjon før vi vandret
hjem.

Jeg skulle ønske at alle foreldre
ville fortelle sine barn at det ligger
noe verdifullt i å stelle familiens
graver, slik at barna kan føle glede
ved å gå på kirkegården og minnes
de døde.

En som har gjort sin plikt.

BYGDEBLADET
7550 Hommelvik

Bærum, 17. aug. 1978

Først mitt kompliment til Bygde-
bladet. Det er veldig artig å følge
med hva som skjer i heimbygda.
Det blir lest alt sammen.

Med hensyn til oppfordringen om
å fortelle noe om ens egen skjebne
som flyktning i Sverige under kri
gens dager, så har jeg tillatt meg å
gå utenfor skjemaet og laget en liten
artikkel.

Jeg stiller redaksjonen fritt med
hensyn til eventuell publisering i
bladet, hel eller delvis gjengivelse
er tillatt om så ønskes. Men det
måtte vel kanskje i så fall helst skje i
sammenheng med hva andre fortel
ler fra den tida. Jeg vil nØdig fram-
stå som noen soloskribent i denne
sammenhengen, fordi noen kunne
tru at jeg ville drive personlig PR.

Jeg har jo ikke på noe som helst vis
foretatt meg noe enestående, enn si
heroisk. Men jeg hadde bare lyst til
å besvare dine spørsmål på denne
måten.

Vennlig hilsen
Svein Solli

Vi gjengir dette brevet fra Svein
Solli og en artikkel av ham inne i
bladet.

Vi synes at brevet og artikkelen
er sa interessante at han får finne
seg i å bli soloskribent denne gang,
men vi går god for at han ikke på
noen måte vil drive personlig PR-
virksomhet.

Etter at vi hadde en artikkel i
Bygdebladet om flyktningetrafik
ken til Sverige under krigen sendte
vi et spørreskjema til 30—40 per
soner til besvarelse. Vi har fått svar
fra bare 4.

Det ser ut til at de som flyktet er
redd for at det skal virke som om de
vil lage blest om seg selv. Det er for
så vidt forståelig, men denne flykt
ningetrafikken under krigen var
likevel av en slik art at noe burde
vært skrevet ned og tatt vare på når
det også gjelder flyktningene fra vår
kommune.

K.N.

Permisjoner.
Om høsten er det tid for års-

møter, konferanser og kurser. Det
te merkes også i kommunens virkO
somhet og administrasjonsutvalget
har innvilget permisjonssøknader
fra disse arbeidstakerne:

Hjelpepleier i hjemmesykepleien
Ann Jeanette Kringen for del
takelse i kretsformannskonferanse i
Norsk Hjelpepleierforbund i Kris
tiansand, sekretær Alf Aasbakk i
Norsk Kommuneforbunds lands
møte i Oslo, bibliotekar Karen E.
Hagen i Sør-Trøndelag fylkes
biblioteks årsmøte på StØren, syke
pleiesjef Kristian Rolstad i kurs for
sykepleiesjefer i Oslo, elverks
arbeider Kristian Slind i Norsk
Elektriker- og Kraftstasjonsfor
bunds landsmøte i Oslo og avdel
ingssykepleier Mali Lien i lands
møte i Nasjonalforeningen for
folkehelsen.

Fri ~p~1Ie
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Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Teknisk kontor.
Som kontorassistent for arkiv

tjenesten ved teknisk kontor har
administrasjonsutvalget tilsatt Aud
Fossum, Hundhamaren. Det var 6
søkere til stillingen.

Elverket.
Som grunnerstatninger for linjen

Hønstad—Hestsjøen er Nikolai
HØnstad tilstått kr. 1600,-, Nils
SjØvold kr. 5500,- og Johanne
Bostad kr. 600,-.

Kommune -

s revedtak’
Lukningsvedtektene.

I kommunestyrets møte i juli ble
det vedtatt nye lukningsvedtekter i
kommunen.

Med 12 mot 11 stemmer ble det
da vedtatt at utsalgssteder som det
ikke er gitt særregler for i vedtek
tene på hverdager skal holdes luk
ket fra kl. 18.00 til kl. 8.00, men på
lørdager kan det holdes åpent fra
kl. 8.00 til kl. 15.00. Bensinstasjo
nene med det nåværende vareutvalg
kommer inn under denne bestem
melse, og fra bensinforhandlerne er
det blitt opplyst at de har sine
største omsetninger fra fredag til
søndag kveld. Dette har sin årsak i
at det da er størst gjennomgangs
trafikk i kommunen.

Dette vedtaket som ikke fikk
kvalifisert flertall førte til at saken
ble forelagt kommunestyret på nytt
i mØte 4. september. Formann
skapets flertall hadde foreslått at
bensinstasjoner som handler med
de nåværende vareutvalg skal hol
des lukket fra kl. 21.00 til kl. 7.00,
mens et mindretall hadde foreslått
fra kl. 21.00 til kl. 8.00.

Noen avgjørelse i saken ble det
ikke. Iver HØiby foreslo at saken
ble sendt tilbake til administrasjo
nen til ny vurdering, og dette ble
enstemmig vedtatt.

Tariffrevisjonen 1978.
Kommunestyret har vedtatt meg

lingsforslag til nye overenskomster
med følgende organisasjoner:

Norsk Kommuneforbund, Norsk

Redaktører for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik— Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDS VOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,- pr. år, innbetales forskuddsvis.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - T~f 26 960

Kulturarbeidet
Staten og fylkene og mange kommuner deler hvert år ut kultur-
stipend eller kulturpriser til kunstnere og andre som på en eller
annen måte har gjort seg fortjent til påskjØnnelse for kulturell
virksomhet.
For staten og fylkene blir det ofte tildelt arbeidsstipend til
kjente kunstnere. I kommunene er det vanlig å trekke fram
personer som mere i det stille utfolder sine anlegg på forskjel
lige områder. For de fleste er det en hobby som de har glede
av, men mangen gang har slike påskjØnnelser ført til Økt
arbeidsinnsats og interesse.
Vi har her i Bygdebladet forsøkt å trekke fram pensjonister
med spesielle hobbyer, og vi tror vi skal kunne finne en god del
som fortjener en omtale. Men det er ikke bare pensjonistene vi
tenker på denne gang, men unge som eldre med kunstneriske
anlegg.
For mange år siden hadde folkeakademiet i Hommelvik en
utstilling i Folkets Hus av forskjellig hobbyarbeid. Det var en
utstilling som fikk stort besøk, og det var ikke så lite som ble
vist fram av maler- og tegnekunst, tre- og skinnarbeid, kera
mikk og vev- og håndarbeid av forskjellig slag. Det var ikke
mesterverker som ble vist fram, men godt og interessant
hobbyarbeid.
Vi tror at det også nå er mange som driver med hobbyarbeid,
og vi kan i tillegg til de virksomheter vi allerede har nevnt også
ta medfoto,film, lyrikk, sang og musikk, og det er sikkert ennå
flere områder.
Kulturstyret bevilger hvert år midler til påskjØnnelser til idretts
utØvere og idrettsledere. Dette er prisverdig og helt riktig, men
det burde vel også nå være en oppgave for kulturstyret a inn
fØre kulturpnser pa andre omrader.

Dommen
Kommunen er i Midt-TrØndelag herredsrett dømt til å betale
3 millioner kroner til Ungdommen Egen Heims konkursbo.
BelØpet gjelder erstatning for et planlagt byggefelt på Storsand
som det ikke ble noe av. U.E.H. kjøpte et område på 120 mål
og planla boligbygging, men det var mye som var uklart i
saken. Seinere ble det i regionalpianvedtekt vedtatt at området
ikke skulle bebygges.
Vi går ut fra at denne dommen ikke blir den endelige. K. N.
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Elektriker- og Kraftstasjonsfor
hund, Norsk Sosionomforbund,
Norsk Sykepleieforbund, Norsk
Lærerlag, Norsk Hjelpepleierfor
bund, Norges IngeniØrorganisasjon
NITO og Seksjon Kommune.

Rammen for tariffoppgjØret pr.
1.5.78 utgjØr 7,39’~.

Avgiftsregulativet
for vann og kloakk.

Avgiftsregulativet har enkelte
ganger vist seg å ha en del mangler
og disse avgifter er enstemmig ved
tatt pr. år:
Gardsbruk med eiers leilighet og
inntil 50 da. dyrket mark kr. 400,-.
Gårdsbruk med eiers leilighet og
over 50 da. dyrket mark kr. 450,-.
Tillegg pr. leilighet ellers kr. 230,-.
For eiendommer med svØmme
basseng kr. 460,- pr. leilighet.

Desisjon av skatteregnskapet
1. halvår 1978.

- :Kommunekassereren har avlagt
skäfteregnskap for 1. halvår 1978.
Det har vært noen mindre proble
mer i forbindelse.med overgangen
til EDB-fØringen av regnskapet,
men alle forhold tatt i betraktning
mener kommunerevisor at EDB er
et tjenlig og fornuftig hjelpemiddel.

Kommunerevisor peker på at
restansène har Økt noe siden forrige
år, men ikke urovekkende når en
tar i betraktning større utlignings
sum. Derimot mener han at . det
fremdeles er en viss treghet med
hensyn til å treffe effektive tiltak for
å få regulert restansene hos en del
av de vanligste debitorer. En for
holdsvis stor del av restansene er
krav som er meldt i konkursbo som
ennå ikke er avsluttet. En mere
effektiv skatteinnfordring på et tid
lig tidspunkt kunne muligens be
grenset kravene en del. Som regel
kommer konkursene overraskende
på skattemyndighetene, og da spe
sielt når det gjelder utenbygds fir
maer. Den stedlige trekkontroll i
I. hl.år har vært liten, men er
faringsmessig holdes de fleste trek
kontroller i 2. hl.år.

Kommunens andel av skatteinn
gangen i 1. hl.är 1978 utgjØr
kr. 11 .044.571,-. Dette tilsvarer
44,18% av det budsjetterte års-.
beløp. Det er vanskelig å forutsi

skatteinngangen i 2. hl.ar, men det
er klart at det vil bli mindre enn
budsjettert. Kommunerevisor an
tyder at den trolig vil komme til a
ligge et sted mellom I og 2 mill.
kroner. Avregningsresultatet for
1977 vil kunne slå ut både i den ene
og andre retning. Før dette fore
ligger er det vanskelig å uttale seg
noe nærmere omkring skatteinn
gangen for 1978. Forøvrig vil kom
munens budsjett for 1978 bli tatt
opp til ny vurdering sa snart en har
bedre oversikt over skatteinn
gangen.
Kommunestyret vedtok enstemmig
å godkjenne skatteregnskapet slik
det var framlagt.

KREFTAKSJONEN 1978.
Den positive utvikling innen

kreftforskningen i den senere tid
har ført til at vi gradvis har fatt
bedre metoder for diagnose og be
handling av en rekke kreftformer.
Flere og flere kreftpasienter kan nå
vende hjem til et normalt liv etter
behandlingen.

Når en slik positiv utvikling har
funnet sted, skyldes dette i første
rekke de resultater forskningen har
kommet frem til, og all fremgang i
diagnose og behandling bygger på
disse resultater fra forskningen. Det
er derfor ingen tilfeldighet at Lands
foreningen mot Kreft i år har valgt
temaet «KREFTFORSKNING
FOR DIN SKYLD» som parole for
årets kreftaksjon.

Her i Malvik kommune blir det en
lokal kreftaksjon i tidsrommet
10. —30. oktober 1978. Aksjonen blir
arrangert av Aksjonskomitéen i
Malvik i samarbeid med Lands
foreningen mot Kreft, og husstan
dene vil få besøk av skoleelever
som selger lodd. Publikum vil også i
år bli bedt om å kjøpe en eller flere
blanketter ä kr. 10,-. Blankettene er
både et bevis for stØttemedlemskap
i Landsforeningen mot Kreft, og et
bevis for at de som stØtter, er med i
et stort medlemslotten med en bil
som toppremie. Trekningen foregår
på navn. Derfor er det viktig at
navn og adresse blir notert.

for Aksjonskomitéen i Malvik
THORLEIF BRATVOLD

formann

Fra
formannskapet
Prioriteringsliste for
tilskott til jordbruksveger.

Fra jordstyret har formannskapet
fått oversendt til behandling priori
teringsliste for jordbruksveger.

Malvikjoitlstyre satte i 1965 opp
prioriteringsliste over jordbruks
veganlegg i Malvik.
1. Brudalen — Haseth — Vullum
2. Brubakken — Rognåsbrua
3. Vasstrøa— Tulluan/Nybrodahl
4. Reitan — Forbord
5. Venna — Rød myrdal
6. Elvetun — Vollan
7. Sveberg — Grønberg
8. Veg til LeistadtrØa

Av de 8 jordbruksvegprosjektene
— gjenstår 2, nemlig Reitan— For-
bord og veg til LeistadtrØa.

Nar det gjelder veg til LeistadtrØa
går den over Leistad Øvre. Forhol
dene i dette området er noe usikre,
bl.a. vil motorvegen gå over Lei
stadtrøa og Leistad øvre. Dessuten
skal det fØres fram veg fra Elvdalen
til boligfelt i Vikhammeråsen. Det
er derfor meget vanskelig å si hvor
veien til LeistadtrØa i framtida vil
ligge.

Som overstående prioriterings
liste viser har jordbruksvegen Rei
tan—Forbord av en eller annen
arsak blitt satt til side, og nå er det
på tide at denne vegen blir opp
arbeidet.

I tillegg til nevnte veganlegg har
det kommet ett nytt — fylkesvegen
— Buåsen.

Jordstyret har behandlet saken,
og foreslår følgende prioritering:
I. Jordbruksvegen

Reitan — Forbord
2. Jordbniksvegen

fylkesvegen — Buåsen

Formannskapet vedtok enstemmig
jordstyrets forslag til prioritetsliste
for tilskott til opparbeidelse av
disse jordbruksvegene.
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NY TRENER GUHER
Vi har vært så heldige å få en av

de som trener i Trondhjems Turn
forening, Nils Andreas Mosdal, til
å komme hit på tirsdager for å være
trener for våre gutter. Vi gjØr reg
ning med en oppdeling i to grupper
fra 7—10 år og fra 10—15 år.

Da vi i år skal arrangere krets
turnsteavnet for barn, dvs, varen
1979, ville det vært ekstra hyggelig
om vi fikk en fin guttetropp. Det
samme gjelder ogsa for jentene.

Vi håper pa godt oppmØte fra
starten av.

for Hommelvik Turnforening

Solveig Hofstad
tlf. 78321 - 92952

(8.00 — 16.00)

STRØMTARIFFENE
I formannskapets møte 20. sept.

forelå til behandling forslag fra el
verkstyret om forhøyelse av strØm
tariffene i kommunen fra 1. okt.

Statskraftverkene hadde tidligere
vedtatt a forhØye strØmprisene med
20% fra 1. juli i år og Sør-Trøndelag
Kraftselskap med 15% fra 1. okt.

Begge disse tilleggene ville også
gi Økning i strØmprisen fra Selbu
Elektrisitetsverk for leveranse til
Malvik.

Da disse Økningene i strØmprisen
ikke vil bli satt iverk etter den nå
vedtatte lov om lØnns- og prisstopp
hadde formannskapet ikke annet å
gjøre enn å utsette saken inntil
videre.

kl. 19.30—20.15
kl. 20.15—21.00
kl. 21.00—22.00
kl. 17.00—18.00
kl. 16.00—17.00
kl. 17.00—18.00
kl. 19.00—20.00
kl. 17.00—18.00

Grunnavstå ser
ved utvidelser
av fylkesveger

Formannskapet har tidligere vedtatt
at det skulle holdes rettslig skjønn
til fastsettelse av erstatning ved
grunnerverv av grunn til utvidelser
av fylkesveger i Malvik. Rettslig
skjønn er begjært for følgende veg
saker:

Grunn til gang- og sykkelbane
Hommelvik— GrØnberg.

Grunn til utvidelse av fylkesveg,
parsell Herjuan—Vasseijmoen.

Grunn til utvidelse av fylkesveg,
parsell Haugan—Torp—Bostad
— Sjøvold.

Grunn til utvidelse av fylkesveg,
Saksvikkorsen—Bostad.

Grunn til utvidelse av fylkesveg,
Vikhamar— Kvegjerdsplass.

Grunn til ombygging av fylkesveg,
Hommelvik—Fosshode bru,
parsell Isdammen.

Det blir opplyst at rettslig skjønn
ikke kan bli holdt for tidligst våren
1979, og da det er flere av grunn
eierne som har purret på oppgjør —

bør kommunen foreta forskotts
utbetalinger.

Formannskapet gjorde dette
vedtak:

1. Inntil rettslig skjønn er holdt kan
kommunen, dersom grunneieren
krever det, foreta forskottsutbe
talinger til erstatning for grunn
erverv til ovennevnte veger.

2. Grunneieren undertegner er
klæring om at han/hun forplikter
seg a betale tilbake til kom
munen eventuelt for mye utbe
talt forskott.

3. Det utbetales maksimum 90%
av kr. 5,- pr. m2 for dyrka mark
og 90% av kr. 2,50 for udyrka
mark.

HOMMELVIK TURNFORENING
TRENINGSTIMER HØSTEN 1978

Mandager: Dame-trim
Dame ballett-trim
Gymnastikk Modern, 15—20 år

Tirsdager: Gutter 7—15 år
Onsdager: Piker 7—12 år

Piker 12—15 år
Torsdager: Herre-trim
Fredager : Mor og barn, 5—7 år

Elevkvelder skolen: Onsdager 20/9, 18/10, 15/11 og 6/12.
All trening foregar i Idrettsbyget.
Vi Ønsker gamle og nye medlemmer VEL MØTT.

Hommelvik Turnforening
Styret

Hommelvik Bad
Ved Hommelvik Bad er ledig en midlertidig stilling (syke
vikariat) som kvinnelig badebetjent — ekstravakt — vikariater
+ bading funksjonshemmede 2 timer hver torsdag.
Badet er åpent tirsdag, torsdag og fredag.
Stillingen lØnnes etter tariff, lØnnstrinn 5—12.
Kr. 23,52 til kr. 30,02 pr. time.
Tidligere yrkeserfaring kan medregnes i ansiennitet.
Søknad med vitnemål og attester sendes Hommelvik badestyre
v/Edvind Leirvik, 7550 Hommelvik, innen 6. oktober 1978.



6 Bygdeblad for Malvik

FLYKTNINGETRAFIKKEN TIL SVERIGE
UNDER KRIGEN 1940—45

I likhet med mange unge mennes
ker i Norge i 1930-årene var jeg
sterkt opptatt av hva som skjedde
når det gjaldt dën politiske utvikling
i Europa. Vi hadde borgerkrigen i
Spania, der en demokratisk, lovlig
regjering ble kjempet ned av Franco
og hans marokkanske’ leiesoldater
med god hjelp av Hitler.

Og ikke minst var vi urolige over
nazismens framganger og makt
:~.~takelse i Tyskland. Selv glem
~r-jegaldri hvilket uhyre inntrykk
~Wt~afi~ Langhoffs bok «Myrsol
-~d~tér» gjorde på meg. Her ble det i
~kla~t språk fortalt om •det hittil
4.ikjçnte fenomen konsentrasjons
leirer. To tyske flyktninger jeg kom
i,~kontakt med hadde også sitt å for
tellè.

Så kom 9. april 1940, en dag som
folk i min generasjon aldri glemmer.
Herrefolket hadde etablert seg i
Norge, også i Hommelvik.

Sommeren 1942, jeg var da 23 år,
kom en fetter av meg fra Vanvikan
sammen med to kamerater og fore
slo- at jeg sammen med dem dro
over til Sverige, fordi de, og flere
med dem, mente at en derfra kunne
komme over til England. Vi hadde
hatt rekruttskolen i 1939 og anså oss
dermed av interesse for den frie
norske, hær som vi visste eksisterte
i England. -Litt eventyrlyst var vel
også med i spillet, og en søndag i
slutten av august samme år reiste vi
pr. sykkel opp i Tydalen. Her ble
syklene satt igjen i forvaring hos
kjente, og vi gikk til fjells, over
Essand og gjennom Sylène inn i
Sverige. Turene bØd ikke på vans
keligheter av noe slag..

I Sverige gikk ‘ferden videre til
oppsamlingsleiren Kjesæter. Noen
umiddelbare muligheter til Eng
landsferd foælå nok ikke fordi om

en hadde vært rekrutt i Nôrge. Fra
Kjesæter ble jeg’ sendt til;leiren i
Øreryd i Sniåland. Sidénjeghadde
skaffet meg en smUle fagUtdännelse
fordi jeg hadde gått ~kögskolen på
Steinkjer, ble jeg etter éii~tid tilbudt
jobb som faginstruktØr for unge
norske gutter i en leir langt inne i
Hälsinglands skoger. Det var endel
slike leire for ungdom i alderen 15
til 20 år. Programmet for leirene var
skogsarbeid noen timer pr. dag og
ellers idrettslig virksomhet. Vi var
tre voksne~1eirsjéfen som samtidig
var idr~ilsih~r~ilEiØr skogsinstruk
tØren og kokk~n.

Jeg drev og~å en tid som tØmmer
‘hogger og sagbruksarbeider, gjen
nomgikk kurs for idrettsledere osv.
til jeg høsten 1943 ble innkalt til
befalskurs i den norske hæren som
under betegnelsen «reservepoliti»
tok til å bli bygget opp i Sverige.
Politi-betegnelsen skyldtes nok at
svenskene ikke offisielt kunne stå
fram som vertsland for en regulær
norsk hær.

Denne utdannelsen foregikk på
GotterØra utenfor Uppsala, og førte
etter endel måneder fram til status
som korporal.

Det var svært mange norske
flyktninger som søkte seg til denne
utdannelsen.

Etter endt befalsutdannelse ble
jeg beordret til Feltbataljon nr. III,
som var forlagt til BaggbØle noen
mil fra Sundsvall. Her foregikk ut
dannelse av soldater. Til å begynne
med var det smått med våpen å
trene med. Men det rettet på seg
etter hvert. I slutten av 1944 ble vi
utrustet med alt utstyr. som en
effektiv feltavdeling trenger, bI .a.
lastebiler og små kanoner. Vi ble
også trimmet av svenske offiserer i
disipliner som skyting.

Så kom den store dag i 1945 da
bataljonen ble sendt heim til Norge.
Den ble forlagt til Trondheim og
distriktene omkring. Selv hadde jeg
imidlertid, som den ene av to mann,
fått skarlagensfeber og måtte ligge
seks uker i isolat på sjukehuset i
Sundsvall. Det var bittert, men ikke
noe å gjØre med.

Jeg ble med det skilt fra batal
jonen, og fikk tjeneste som vel
ferdsbefal i Distriktskommando
TrØndelag. Der var jeg til jeg i 1946
tok avskjed for å skaffe meg videre
sivil utdannelse.

Det er mye som kunne sies om
tiden som flyktning i Sverige, men
det får jeg la ligge her. Jeg har
imidlertid lyst til å nevne at jeg i
1964 ble valgt inn som representant
for de menige flyktninger i Det
norske flyktningeråd, et organ som
regjeringen i London hadde opp
rettet som direkte kontakt mellom
de vanlige flyktninger og den selv.

Den første formann i flyktninge
rådet var, såvidt jeg husker Lars
Evensen. I detterådet satt det ellers
en rekke kjente menn som Martin
Tranmæl, Olaf Helset, Ole Berg,
Kåre Norum, for å nevne noen.

Rådet hadde mØte i Stockholm en
gang i måneden. Som tillitsmenn for
flyktningene fikk vi mange saker til
behandling. Vi hadde ingen beslut
ningsmyndighet, men vi kunne gi
råd og formidle spørsmål med vår
uttalelse til flyktningeadministra
sjonen i Sverige, eventuelt til re
gjeringen i London.

Hvilken nytte vi gjorde er jeg
ikke den rette til å uttale meg om,
men sikkert er det at det var både
interessant og nyttig for den person
lige utvikling å få være representant
i en slik institusjon.

Svein Solli.
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Dette er tomtearbejdere ved Meraker Brug, nåværende Hommelvik Bruk, i slutten av 1920-åra.
1. rekke,fra venstre: Harald Wik, Henrik Wehn, Gustav Midtsand, Ole Lundberg, Paul Olufsen, Nils
Berg, formann, Benjamin Indergård, Sivert Røsten, Tore Husdahl, Martin Trobak.
2. rekke: Rolf Moan, Reidar Resten, Gustav Spets, Anders Berg, Martin Hofstad, Simon Iversen Otto
Stenborn, Ole- Sandmark, John Stokke, Hans Hansen.
3 rékke: Nore Berg, lngvald Auran, Oskar Spets, Martin Resten, John Stokbak, Aksel Lovseth, Lars
M~ran, BiI9er. Berg, Lars Hansen, Paul Moan, Aksel Næss, Sven Berg.

Populær sport
Skotthyllkasting er på nytt blitt

en populær sport. Hver kveld sam
les mange unge som eldre på den
gamle idrettsplassen i Hommelvik
og driver på til langt på kveld. Det
er både skjemt og alvor med i denne
sporten når det kjempes om poen
gene, selv om skotthyllklubben
heter Bom.

Av nyere dato er meierispann
hiving blitt en populær sport. Kon
kurranser holdes og det er både
kvinnelige og mannlige deltakere.

Nå har nylig den driftige Vika

Meierispannhiverklubb til og med
holdt Europamesterskap på den
gamle idrettsplassen i denne nye
sporten. Det var over 60 deltakere
hvorav 10 svensker og 6 fra Eng
land.

De som ble best var fra Vika
M.K., men noen verdensrekord ble
det ikke. Den skal være på vel 21
meter.

Malvik Idiettslag har holdt trØn
dersk mesterskap i fri-idrett for
veteraner, og mange av de eldste
var ennå spreke karer. Kjente navn
som Birger Haug fra Verdal, tid
ligere olympier med over 70 år vant
sin klasse i hØydehopp. Tormod

Ressel fra LØkken, også langt over
70 år, vant flere Øvelser i eldste
klasse. Tormod Haugan, Hilmar
Knudsen og Ivar Hjelsvold, alle fra
Malvik, vant h.h.v. 800 m., 100 m.
og lengdehopp i sine klasser.

Det var på forhånd antydet mulig
het for verdensrekorder i kule og
diskos, men det ble det ikke noe av.

Så er det blitt holdt jernbane
mesterskap i fri-idrett på øya. Det
deltok idrettsfolk fra mange deler
av landet og med gode resultater
tross regn og dårlig vær.

Et par mesterskap ble det også til
jernbanefolk fra Trøndelag.
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Pensjonist med hobby
Pensjonert skiftekontrollor ved Trondheim stasjon Rolf Bye, Hommelvik, med sine 81 år har hatt to store hobbyer.
Det er hagearbeid med blomster, roser, prydbusker foruten frukttrær.
Hans andre store hobby har vært kunstmaling. Det er blitt om lag 130 bilder siden han begynte å male i 1957.
Noen bilder er malt etter bestillinger, og da for det meste av gamle slektsgårder. Mange av sine bilder har han
gitt bort til slekt og venner til forskjellige anledninger, og han har såiedes flere bilder Tyskland og Amerika og
ellers rundt om her i landet.
Som rimelig er har også mange av hans kolleger ved jernbanen hans bilder på veggene sine.
Flesteparten av bildene hans er blitt malt etter fotografier, men en god del også på frihånd. Det var også stor
variasjon i de bilder vi fikk se, og som vårt foto viser. Det er bl.a naturbilder av skog og vatn, bordbønn, reins
bukk på Vennafjellet, en mørkhåret signorita, blomster, setervoll i Rørostraktene, soverom, katter, hytte ved
Drakstsjøen, ei fjelltjønn og veg over fjellet.
Nå er synet blitt dårlig og handa for ustø til at det kan bli flere bilder. Han kan likevel se tilbake på en stor
produksjon til glede for ham selv og for de mange som har hans bilder heime i stuene sine.

K.N.
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Kfrkens
Etter mønster fra Kirkens SOS i

Oslo er arbeidet i gang for å starte
opp en tilsvarende tjeneste i Trond
heim. Kirkens SOS er et senter for
samtale og sjelesorg. Det er en del
av Kirkens diakonale arbeid, der en
stiller seg åpen for alle som har
behov for samtale, uansett disse
menneskenes trosoppfatning. Kir
kens SOS er primært er telefon-
tjeneste.

Erfaringer fra arbeidet i Oslo har
vist at det er behov for et sted å
henvende seg anonymt med sine
sorger og pmblem. Det er ofte om
natten at problemene melder seg
sterkest. Derfor vil Kirkens SOS i
Trondheim ha åpent fra kl. 19.00—
kl. 7.00 om morgenen, med to frivil
lige på kveldstid til ca. kl. 23.00, og
en ny frivillig- og en prest pa vakten
resten av natten.

Stiftelsen Kirkens SOS i Trond
heim ble opprettet i sommer av
menighetene i Trondheim og om
egn.

På representantskapsmøtet ble
fØlgende styre valgt: Domprost
Tron Tronsen, formann, dessuten

lege Ola T. RØstum, advokat BØrge
JØrgensen-DahI, sokneprest Eivind
Rian, adm.sjef Hans Olav Almaas,
sykehusprest John Mauritzen, dia
kon Gunnar Loe, farmasØyt Jorun
Winsnes og sosionom Kersti øst-
for.

For at arbeidet skal komme i
gang, trengs frivillige med forskjel
lig yrkesbakgrunn som Ønsker å gå
inn i en slik tjeneste, der en stiller
seg åpen for å hjelpe medmennes
ker i krisesituasjoner. De frivillige
medarbeiderne skal gjennomgå et
obligatorisk kurs der en vil møte en
del problemstillinger som er nØd
vendig å kjenne til fØr en begynner i
et slikt arbeid. Både under kurset
og i tiden en arbeider for Kirkens
SOS, vil medarbeiderne komme
sammen i grupper for å få veiled
ning i arbeidet og ha kristent felles
skap.

Da tjenesten til dels kan være
krevende, er det viktig at en tenker
igjennom om en har tid og krefter
for oppgaven. Det er nØdvendig
med personlig- og kristen moden-
het, og nedre aldersgrense for med-

arbeidere er satt til 22 år. Rundt i
menighetene vil det sikkert være en
del personer som kan tenke seg å
være med i en slik tjeneste. Disse
bes melde seg til Domprostens
kontor, Kongsgardsgt. 2, tif. 25233
innen 25. september.

I tillegg til de frivillige medarbei
derne tar en sikte på å få ansatt en
leder pa deltid ved kontoret til
Kirkens SOS i Trondheim.

For å skaffe Økonomisk grunnlag
for en slik stilling og kontorets drift
for Øvrig, vil en komité arbeide
hØsten 1978 for å få inn nØdvendige
midler.

Eventuelle gaver kan sendes over
bankkonto 4200.40.83401.

En Kirkens SOS tjeneste i Trond
heim vil også kunne bli til velsig
nelse for menighetene i området.
Medarbeiderne i SOS vil få trening
og praksis i sjelesorg, og dette vil
virke tilbake på sjelesorgfunksjonen
i menighetene.

Tron Tr(Jlsen
formann i styret
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Dette er hengbrua over Gryta i elva Homla ved kommunens eiendom Nesset med deltakere i
Nygaardsvoldsmarsjen som i høst ble arrangert av Hommelvik Idrettslag.

OS, Trondheim

John Mauritzen
formann i

representantskapet
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Hommelvik kino
er under ombygging

Som kinopublikummet i Hom
melvik sikkert har merket er kinoen
stengt. Dette skyldes at det for
tiden pågår montering av nytt kino-
utstyr, da det gamle var helt ned
slitt. Kinosjefen har i dag annonsert
programmet som kommer, men i
det bladet går i trykken er det ennå
usikkert om alt er på plass til den
første annonserte dato. Publikum
bes derfor om å studere oppslagene
i kinoens reklametavle.

Utstyret som i dag monteres er
helt moderne og publikum vil sik
kert merke dette i form av bedre lys
og lydkvalitet. Sammen med at det
tidligere er anskaffet nye stoler til
Folkets Hus vil det sikkert gjØre sitt
til at publikum vil trives på filmfore
stillingene.

Vikhamar kino viser film hver
søndag kl. 18 og kl. 20.

VoIleybaII

I’ I iL

De årlige volleyballkampene mel
lom 4-H.klubbene i Malvik ble
arrangert av Sandbakken 4-H i
gymnastikksalen ved Vikhov skole
søndag 27. august.

Allerede fØr kampene startet var
det ikke vanskelig å spå at vandre-
pokalen som er satt opp ville bli tatt
til odel og eie av Falk 4-H. De har
lenge hatt medlemmer som har vist
styrke i dette spillet. De kom blant
annet til 3.plass i Volleyballtur
neringen under fylkesleiren der 48
lag kjempet om mesterskapet.

Kampene på Vikhov gikk slik:

Homla H-4 stilte ikke lag i år,
men kommer sterkere ved neste
korsveg.

Deltakere på det sterke Falk
laget var: Jostein Vasseljen, Per

Edvard Leistad, Geir Ola Lium,
Torun Ofstad, Marie SjØvold,
Astrid Ofstad og Inger Marit Vass
eljen.

Dommer var TorbjØrn Spets.
s.s.

Likningen 1977.
Likningen for 1977 viser at 3620

skattytere får tilbakebetalt
kr. 9.668.000,- mens 557 skattytere
må betale restskatt med til sammen
kr. 2.443.000.

Det er utliknet kr. 52.688.000,-.

Havnevegen.
Havnevegen i Hommelvik er nå

asfaltert fra Djupvasskaia til Hom
melvik Bruk i en lengde av ca. I
kilometer.

økonomisk støtte
til trafikksikkerhets

tiltak
Malvik kommune har fattet vedtak
om at det kan gis tilskott til tiltak
som fremmer trafikksikkerheten.

Det kan sØkes om stØtte til f.eks.
vegbelysning på spesielle trafikk-
farlige steder, utbednng av trafikk-
farlige avkjØrsler/punkter, sikring
av barnas skoleveg, lekeplasser o.l.

Følgende kan søke om tilskott:
Frivillige organisasjoner, velfore
ninger, idrettslag o.l. Søknader om
tildeling må begrunnes og inneholde
kostnadsoverslag og opplysninger
om den eventuelle Øvrige finan
siering.

For ordens skyld gjØres det merk
sam på at bevilgninger er begrenset
så det er i fØrste rekke ment å gi til
skott til tiltak som kan gjØres med
forholdsvis små midler.

Søknad stiles til Malvik formann
skap og sendes Malvik Trafikk
sikkerhetsutvalg, 7550 Hommelvik,
innen 1/11 1978.

Jaktsesongen 1978 1979
;:~-~

Jakttida for elg i SØr-TrØndelag er i tida 25.9.—l.10. og i tida l0.lO.—16.lO.
For rådyr er jakttida l.10.—23.12.

Storm og springflo.
Under den siste tids uvær med

storm og springflo ble flere små-
båter slitt fra sine fortØyninger
langs sjØen. Noen ble smadret til
pinneved, en del drev til sjøs og
noen av disse havnet i StjØrdals
området.

Jakttida for hare er i tida l5.9.—23.12. og i tida l.l.—28,2.
For mårerjakttida 1.ll.—28.2. og forekom l.l2.—31.l.
For bl.a. gmipe, rØdrev, rØyskatt og mink er det jakttid hele året.
All jakt og f~ingst er forbudt i tida 24.l2.—31.l2.

Ellers er det fredningstid for innlandsfisk 15.9.—l5.10, unntatt for rør på
dens vanlige gyteplasser med 100 meter fra elv- og bekkos.

•••••••~•••••••••••••••••••••••••.~••.~•••.••

Frisk — Sandbakken
Falk— Frisk

Falk—Sandbakken

2—0
2—0
2—0
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Trafikkaksjon
Konkurranse for skolebarna

i Malvik.
Det kommunale trafikksikkerhets
utvalget i Malvik har i lang tid
arbeidet med å få i gang en trafikk-
aksjon for skolebarna i kommunen.

Det~ en har vært opptatt av i
denne forbindelse er hvordan den
enkelte elev oppfatter dagens tra
fikkbilde på detlokale plan. Da en
vet hvor fortvilt dårlige sikrings
tiltakene er for denne trafikantgrup
pen, er vi spente på hvordan barna
opplever f.eks. sin skoleveg. Vi kan
heller ikke se bort fra at en slik
aksjon kan ha en viss holdnings
skapende effekt i positiv retning
rent trafikkslkkerhetsmessig.

I mØte på Vikhamar Samfunns
hus mandag 11/9 1978 mellom re
presentanter fra skolene i Malvik og
trafikksikkerhetsutvalget, ble det
bestemt igangsatt en slik aksjon i
høst. Aksjonen er lagt opp som en
konkurranse mellom barna på de
enkelte klassetrinn og mellom de
forskjellige skoler i kommunen.

Barna i barneskolen skal utar
beide klassearbeider ut ifra et valg-
fritt tema innen emnet trafikk-/
trafikksikkeffiet, mens èlevene i
ungdomsskolene avgir individuelle
besvarelser på gitte stiloppgaver.

Arbeidet med dette innpasses i
den ordinære, undervisning, for
ming og norskundervisningen.

Når det gjelder vurderingen av
elevenes besvarelser skal denne
foretas av en valgt jury for barne
skolene, mens det for ungdoms
skolene er skolens egne lærére som
foretar denne.

Trafikksikkerhetsutvalget vil
foreta premiering etter følgende
ordning:

Barnesko1ei~:
Premie til beste klasse på hvert
klassetnnn blant Hommelvik-,
Vikhamar- og Saksvik skoler.

Ungdomsskolene:
Premie til beste klasse på hvert
klassetrinn i skolen, samt premie
til beste individuelle besvarel
ser.

Det blir dessuten utdelt flotte diplo
mer til samtlige deltakere.

Aksjonenavsluttes 15/li 1978, og
juryen begynner sitt arbeid. Premie
utdelingen foretas ca. 5/12 1978.

Inge Vaagland.

Muruvik Vannlag
I tilslutning til oppsett i bygde-

blad nr. 16 d.å. skal gis noen opp
lysninger.

Muruvik Vanniags forsynings
område er pr. i dag ca. 60 medlem
mer. Ved starten 1940 var det kun
7 stk. Det naturlige nedslagsfelt er
forlengst sprengt, men en overfØr
ingsledning tilførte oss et stort nok
nedslagsfelt. Det som manglet var
et reservebasseng. Det ble søkt
grunneier om grunn til reserve
basseng i begynnelsen av 1972, men
ble av denne avslått.

Saken gikk da til ekspropriasjon
og etter befaring av Vassdragsvese
net v/overing. Nikolaisen, Helse-
rådet v/distriktslege Grimsmo og
fylket v/ing. Ødegård og LØvberg
ble ekspropnasjon gitt av fylkes-
mannen juni 1976.

Denne ble av grunneier anket og
da skjer etter mitt skjønn noe
merkelig saksbehandling. Malvik
bygningsråd, teknisk utvalg, for
mannskap og kommunestyre går
enstemmig inn for å løse vannfor
syningen for Muruvik ved å legge
kommunalt vann til stedet. Med den
fine vannkvalitet (vist ved helse-
rådets prøve) og at samtlige nemnd
medlemmer er helt ukjent med vårt
anleggsområde må det være tillatt å
spørre: Kan det være klokt å ned-
legge et slikt anlegg?

Jeg har i alle år arbeidet for å
skaffe godt drikkevann og det vil
antagelig lØses med kommunal led
ning, men jeg er ikke så sikker på
om slik løsning vil bli Ønsket vel
kommen av våre medlemmer.

Hva andre skattebetalere i kom
munen vil si når anleggssummer for
Muruvik legges på bordet skal være
usagt av meg.

Det eneste jeg skal opplyse er at
det aldri er reist krav overfor kom
munen fra Muruvik Vannlag. Det

var heller ikke meningen for fore
slåtte anlegg.

Hvem vet, kanskje vi nå er flyttet
over på kravsiden.

Arne Jullumstrø.

Vegutbedring på Hundhamaren.
Teknisk kontor arbeider for tiden

med planer for utbedring av Olav
Magnussons veg. Saken har vært til
behandling i Teknisk utvalg, og det
ble da spØrsmål om vegen skulle
opparbeides i 6 eller 8 m. Regu
leringsplanen går ut på 8 m. mens
Hundhamaren Velforening har søkt
om å få vegen opparbeidet i 6 m.
bredde.

Teknisk utvalg mener at kom
munen bør gå inn for å opparbeide
vegen i 6 m. bredde, men at grunn
erverves for 8 m. bredde.

Formannskapet sluttet seg til
Teknisk utvalgs forslag, og det
henstilles til teknisk kontor å ta
kontakt med de berørte grunneiere.

Eigvald.
Etter sØknad har Malvik Grunn

eierlag fått leie kommuneskogen
Bakken til elgvald. Kommune-
skogen er på 877 mål og leieavgifta
ble fastsatt til kr. 0,05 for målet.

Søknaden ble innvilget for 3 år.

Vinteren er i anmarsj.
Vennafjellet har i den siste uka

vært kvit av snø og nattefrosten har
satt merker på potetgraset i Mo
stadmark.

Vinteren er nok i anmarsj, men vi
får likevel håpe at den ennå lar
vente på seg ei tid.

Vi har allerede hatt Mikkels
messe, men ennå er det mye som
skal hØstes inn.

Arbeidssituasjonen.
Til fylkesarbeidskontoret var det

pr. 31. august meldt 20 arbeids
ledige i kommunen, fordelt på 7
menn og 13 kvinner.

************ **********
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Vikhamar 1.10. F’~ GLIMRENDE BARNEFILM

Hommelvik 4.10. ~ -_.~‘ Morgenbladet:
. / ~ ~[AIi~UD[E~F~AHL

Kl. 18. 12 år .~ ~ EN PRAKTFULL FILM
.~.,-

«Charlestown Chiefs» er et tredjeklasses
Hai~ lovet ein mor aldri a stjele. drePe ishockey-lag langt nede på divisjonslistene for
eller slå gmå hunder...Vikhamar 1.10. hun nevnte ingen ting om falr playi amerikansk profesjonell hockey. Trener og

lagkaptein Reggie Dunlop er en «herre» på
Hommelvik 4.10. isen, og forwaitl Ned Braden er stilfull både av

NE1JJMAN utseende og i spill. Keeperen er god, men det
Kl. 20. I ENGEORGERO’IHILJFlLJe eneste han redder... er sitt eget liv. Det går

18 ar. SLAOSKUDD nedoverbakke med «Chiefs».
SLAP SHOT Reggie får beskjed om å møte tre nyinn

~ -. Kr. 10. kjøpte spillere på bussterminalen, og han blir~CIC ~ sjokkert — for å si det mildt: Det nye tilskuddet

• , ser ut til å bestå av tre sinker.

~ ‘~r~~j’~.’ -, -

~ •r W” MarkTwoin’s Laveste aldersgrense: 7 ar.
-‘-. VikI~iamar 8.10. ~ uckIeb~ry SCOPE
~ 4

~ ê? ~flfl Umted

“h4ommelvik 11.10. ArtetsFARGER FARGER SPILLETID:
~ JEFFEAST.: Kl. 18. . PAULWINFIELD i TIME 53 MIN.

- En AR1HU~ P. JACOBS p,od~k*n

... . - jj EnOIloP~mingtrFilm Yachten «Rosebud» legger ut fra Juan-Lees
Vikhamar 8.10. ~ PETERO’TOOLE Pins pa den Franske Riviera. Den eies av multi

ATTENBOROUGHHommelvik 11.10. RICHARD millionæren Fargeau hvis barnebarn er ombord
~ cLIFFGORMÄN sammen med fire venninner for å ha et lite~ ~ Middelhavscruise. Stille og umerkelig seiler

Kl. 20. ~,.~ «Rosebud» avgarde. Hva ingen vet er at
.. - terroristgruppen Svart September har kapret

i ~ är. - den mens den la til kai — mannskapet er drept.

~ •4 I.IIA.
j EN WESTERN MED INGREDIENSER SOM GJØR DEN SEVERDIG.slai • hud EN FILM FOR DEM SOM ALDRI KAN FÅ NOK AV KRUTTRØYK.

~ . HERLIGE SLAGSMÅL KRYDRER OPP HANDLINGEN![orst!.

~WL CLS’
‘te» SISTN

Vikhamar 15.10.

Hommelvik 18.10.

Kl. 20.

16 ar.

I

•‘ Vikhamar 15.20. Hommelvik 18.10.

Begge steder kl. 18. 12 ar.

«Diamanter varer evig» er gjennom første
halvpart for en spennende kriminalfilm å regne.

Regissøren Guy Hamilton har lagt bånd på
seg, bokstavelig talt, når det gjelder å benytte
seg av utrolige effekter. Mot slutten faller han
derimot for fristelsen. Fantastiske våpen og

hjelpemidler er da nøkkelordet, med den onde
Blofeld som naturlig midtpunkt, forskanset i en
hypermoderne «festning» ut i havet et sted.


